
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № /#>7 

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 09.06.2015 № 2553 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

города Рязани, руководителей муниципальных учреждений города Рязани 
и урегулированию конфликта интересов» 

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 09.06.2015 № 2553 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Рязани, руководителей муниципальных 

учреждений города Рязани и урегулированию конфликта интересов» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 21.09.2015 № 4425, от 23.11.2016 № 5089, 

от 01.11.2017 № 4811, от 30.11.2017 № 5272, от 07.02.2018 № 467, от 23.05.2018 № 1966, 

от 12.03.2019 № 796, от 06.11.2019 № 4546, от 24.04.2020 № 1541, от 07.09.2020 № 3219) 

следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Рязани, руководителей 

муниципальных учреждений города Рязани и урегулированию конфликта интересов (далее -

Комиссия) Бурмистрова B.C. 

1.2. Ввести в состав Комиссии Пустовалова А.Н. - и.о. первого заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата и назначить его председателем Комиссии. 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 09.06.2015 № 2553 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Рязани, руководителей муниципальных 

учреждений города Рязани и урегулированию конфликта интересов» (в редакции 

fc 



2 

постановлений администрации города Рязани от 21.09.2015 № 4425, от 23.11.2016 № 5089, 

от 01.11.2017 № 4811, от 30.11.2017 № 5272, от 07.02.2018 № 467, от 23.05.2018 № 1966, 

от 12.03.2019 № 796, от 06.11.2019 № 4546, от 24.04.2020 № 1541, от 07.09.2020 № 3219) 

следующие изменения: 

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, назначаемый 

главой администрации города Рязани из числа членов Комиссии, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации города Рязани, секретарь и члены Комиссии. 

Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие 

председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. 

Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата. 

Секретарь Комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 

документации по работе Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела 

с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении. 

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь Комиссии обязан 

передать все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному председателем 

Комиссии. Передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов. 

В случае прекращения работы Комиссии секретарь Комиссии формирует документы 

в дела и оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани, 

ведение которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр 

сопровождения», независимо от сроков их хранения.». 

2.2. Подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«а) первый заместитель главы администрации, руководитель аппарата (председатель 

Комиссии);». 

2.3. Подпункт «а» пункта 12.2 изложить в следующей редакции: 

«а) первый заместитель главы администрации, руководитель аппарата, заместитель 

главы администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение, 

в отношении руководителя которого Комиссией рассматривается вопрос, и определяемые 

председателем Комисси^щщводители аналогичных муниципальных учреждений;». 

3. Контрол^айейолйенйе^настоящего постановления оставляю за собой. 

Главаадминистйдаш 'L I/ tin/7/̂ *̂  Е.Б.Сорокина 

чЧ. & 


